



ORÇAMENTO 045/2025

Conforme solicitado segue orçamento para Nivelamento de tampões de Poços de Visita e reposição asfáltica em PMF – Campina Grande – PB

DADOS DO SOLICITANTE

Secretaria de Obras de Campina Grande

Coordenação de Obras/Gerência Administrativa

Endereço: Rua Irineu Joffly, 304, Centro, Campina Grande - PB

Responsável: Luis Henrique Soares Pinto

E-mail: obras@campinagran.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (151 UNIDADES)
1	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA E REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF	R\$ 590,62	R\$ 89.185,24

Validade da Proposta: 30 dias

Cajazeiras, 25 de fevereiro de 2025


NOGUEIRA & OLIVEIRA
CONSTRUÇÕES LTDA

Até aqui o senhor nos sustentou



Nogueira & Oliveira Construções

NOGUEIRA & OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 19.154.188/0001-50 RUA ANTÔNIO TAVARES JUNIOR, S/N CASAS POPULARES - CAJAZEIRAS - PB

Obra
**Nivelamento de tampão de poço de visita e reposição de
pavimentação asfáltica em PMF - unitário fev/25 - BDI 23,76 Não
desonerado**

Bancos
**SINAPI - 12/2024 - Paraíba 23,76%
ORSE - 12/2024 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará**

B.D.I.
23,76%

Encargos Sociais
**Não Desonerado:
embutido nos preços
unitário dos insumos
de mão de obra, de
acordo com as
bases.**

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA

Item	Código	Referência	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				98,90
1.1	11912	ORSE	CORTE EM PAVIMENTO DE ASFALTO/CONCRETO, COM MÁQUINA E DISCO DIAMANTADO - VER 01	M	4,00	19,44	77,76
1.2	C030049-1	CAGEPA	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NOTURNA - BASEADO EM SEINFRA-CE C2949	M	4,00	5,29	21,14
2			NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				301,91
2.1	C2889	SEINFRA	NIVELAMENTO DE TAMPÃO EM POÇO DE VISITA	UN	1,00	301,91	301,91
3			PAVIMENTAÇÃO				186,25
3.1	C100008-1B	CAGEPA	RETIRADA E REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF (E=7CM), INCLUSIVE IMPRIMAÇÃO E TRANSPORTE DO PMF, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL REMOVIDO. ADAPTADO DE REF 104367 + 102469 + DNIT 5915421	M2	1,00	186,25	186,25
4			LIMPEZA DA ÁREA				3,56
4.1	0026	ORSE	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	M3	0,091	23,56	2,14
4.2	6191	ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M3	2,25	0,63	1,42
Total Geral						R\$	590,62



Nogueira & Oliveira Construções

NOGUEIRA & OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 19.154.188/0001-50 RUA ANTÔNIO TAVARES JUNIOR, S/N CASAS POPULARES -

Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
Nivelamento de tampão de poço de visita e reposição de pavimentação asfáltica em PMF - unitário fev/25 - BDI 23,76 Não desonerado	SINAPI - 12/2024 - Paraíba ORSE - 12/2024 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará	23,76%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Referência	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				14.934,06
1.1	11912	ORSE	CORTE EM PAVIMENTO DE ASFALTO/CONCRETO, COM MÁQUINA E DISCO DIAMANTADO - VER 01	M	604,00	19,44	11.741,90
1.2	C030049-1	CAGEPA	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NOTURNA - BASEADO EM SEINFRA-CE C2949	M	604,00	5,29	3.192,16
2			NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA				45.588,75
2.1	C2889	SEINFRA	NIVELAMENTO DE TAMPÃO EM POÇO DE VISITA	UN	151,00	301,91	45.588,75
3			PAVIMENTAÇÃO				28.123,98
3.1	C100008-1B	CAGEPA	RETIRADA E REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF (E=7CM), INCLUSIVE IMPRIMAÇÃO E TRANSPORTE DO PMF, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL REMOVIDO. ADAPTADO DE REF 104367 + 102469 + DNIT 5915421	M2	151,00	186,25	28.123,98
4			LIMPEZA DA ÁREA				538,45
4.1	0026	ORSE	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	M3	13,741	23,56	323,72
4.2	6191	ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHO)	M3	339,75	0,63	214,73
Total Geral						R\$	89.185,24